At fessus moerore simul, cursuque, metuque,

Et tamen haud iræ vacuus, non certa per æquor  
 Interdum insistens Perusinus membra ferebat ;  
 Hunc sude, quam raptam Libyci per terga jacentis  
 Armiger obtulerat monstri, super inguina fixum  
 Obtruncat, quercuque premit violentus obusta.  
 Tentarat precibus sævum lenire furorem,  
 Sed Stygius primos implevit fervor hiatus,  
 Et pulmone tenus demisit anhelitus ignem.  
 Tandem cum toto cecidit grege, nomen in Umbro  
 Clarum, Crista, diu populo. Ceu fulmine celsa  
 Æsculus, aut, proavis ab origine cognita, quercus  
 Cum fumat percussa Jovi, sacrosque per ævum  
 Æthereo ramos populantur sulfure flammæ :  
 Donec victa Deo late procumbit, et omnem  
 Collabens operit spatiose stipite prolem.

Atque ea dum juxta Tyrius stagna Aufida ductor  
 Molitur, Paullus, numerosa cæde futuram  
 Ultus jam morteni, ceu victor bella gerebat  
 Inter mille viros. Jacet ingens Phorcys ab antris  
 Herculeæ Calpes, cælatus Gorgone parmam,  
 Unde genus tristique Dææ manabat origo.  
 Hunc objectantem sese atque antiqua tumentem  
 Nomina saxicæ monstrosa e stirpe Medusæ,  
 Dum lævum petit incumbens violentius inguen,  
 Detrahit, excelsi correptum vertice coni,  
 Afflictumque premens, tergo qua balteus imo  
 Sinuatur, coxaque sedet munimen utraque,  
 Conjecto fodit ense super : vomit ille calentem  
 Sanguinis effundens per hiantia viscera rivum,  
 Et subit Ætolos Atlanticus accola campos.

Has inter strages rapido terrore coorti  
 Invadunt terga, atque averso turbine miscent  
 Bella inopina viri, Tyrius quos fallere doctos  
 Hanc ipsam pugnæ rector formarat ad artem :  
 Succinctique dolis, fugerent ceu Punica castra,  
 Dediderant dextras. Tum totis mentibus actam  
 In cædes aciem pone atque in terga ruentes  
 Præcipitant. Non hasta viros, non deficit ensis.  
 E strage est ferrum, atque evulsa cadavere tela.  
 Raptum Galba procul (neque enim virtutis amore)

Auferri signum, connisus corpore toto  
 Victorem assequitur, letalique occupat ictu.  
 Ac dum comprehensam cæso de corpore prædam  
 Avellit, tardeque manus moribunda remittit,  
 Transfixus gladio propere accurentis Amorgi  
 Occidit, immoriens magnis non prosperus ausis.

Hæc inter, veluti nondum satiasset Enyo  
 Iras sæva truces, sublatum pulvere campum  
 Vultenus rotat, et cudentes torquet arenas.  
 Jamque reluctantes stridens immane procella  
 Per longum tulit ad campi suprema, cavisque  
 Afflictos ripis tumidum demersit in amnem.  
 Hic tibi finis erat, metas hic Aufidus ævi  
 Servabat tacito, non felix Curio, leto.  
 Namque, furens animi dum consternata moratur  
 Agmina, et oppositu membrorum sistere certat,  
 In præceps magna propulsus mole ruentum  
 Turbatis hauritur aquis, fundoque volutus  
 Hadriaca jacuit sine nomine mortis arena.